2019年4月2日

各 位

住友金属鉱山株式会社

Quebrada Blanca（ケブラダ・ブランカ）銅鉱山の権益取得完了

および権益取得に関わる子会社の増資のお知らせ

住友金属鉱山株式会社（東京都港区、代表取締役社長 野崎 明）は、カナダの資源

メジャー企業であるテック・リソーシズ社（Teck Resources Limited 本社：カナダ

ブリティッシュ・コロンビア州バンクーバー市、以下「テック社」）が保有する Quebrada

Blanca 銅鉱山（チリ共和国第Ⅰ州、以下「QB 銅鉱山」）の権益のうち 25%について、

2019 年 4 月末までに住友金属鉱山が権益を取得することでテック社と交渉を進めてお

りましたところ、このたび権益取得を完了いたしましたのでお知らせいたします。

当社は子会社 2社について増資を行い、直ちに権益取得対価の支払いなどの一連の手

続きを実施し、2019年 3 月 30日（日本時間）に全ての手続きが終了したことを確認い

たしました。

１． 子会社の増資の理由

当社は、２項に記載の子会社を通じてテック社から権益を取得するため、当社の資

本金額の100分の10以上に当たる増資を３項に記載のとおり実施いたしました。

２．子会社の概要について

１） 名 称：SMMQB Holding SpA (以下「SMMQBH社」)

所在地：チリ共和国サンチャゴ市

代表者の役職・氏名：取締役社長 谷 勝

事業内容：QB銅鉱山の権益を間接的に保有するSMM Quebrada Blanca SpA社への

投資、銅精鉱・モリブデン精鉱の売買

設立年月日：2019年1月28日

大株主及び持株比率：住友金属鉱山株式会社100％

２）名 称：SMM Quebrada Blanca SpA (以下「SMMQB社」)

所在地：チリ共和国サンチャゴ市

代表者の役職・氏名：取締役社長 谷 勝

事業内容：QB銅鉱山への投融資、銅精鉱・モリブデン精鉱の売買

設立年月日：2019年1月31日

大株主及び持株比率：SMMQBH社83.33％、SC Quebrada Blanca SpA 16.67％

３．子会社の増資概要について

１）SMMQBH社

増資前の資本金額：10千米ドル

増資後の資本金額：811百万米ドル

払込日：2019年3月27日（日本時間）

２）SMMQB社

増資前の資本金額：10千米ドル

増資後の資本金額：973百万米ドル

払込日：2019年3月28日（日本時間）

４．開示について

本件権益取得に関して、テック社が４月１日（月）夜間（日本時間）に トロント

証券取引所において開示を行ったことを受けて、当社は本日付けで本件権益取得に関

する開示を行いました。

５．業績への影響

本件の権益取得完了に関わる一連の手続きによる当期の業績への影響は軽微です。

以上

（本件に関するお問い合わせ先）

広報IR部 田崎 秀信

TEL：03-3436-7705

FAX：03-3434-2215

＜参考：本件に関するスキーム＞